PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
Fundo Municipal de Saúde

Praça São Vicente, 43 – Centro – Saloá – PE
Cep.55.350-000 – Fone(87) 3782-1181 - Cnpj. 11.455.714/0001-00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - AO CONTRATO Nº 05/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ/PE

CONTRATADA: GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as

necessidades das Secretarias Municipal de Saúde,

Administração, Educação e Fundo Municipal de Assistência

Social.

  Pelo presente Instrumento de um lado como contratante O FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, estabelecido à Avenida Getúlio Vargas, 24 Centro, Saloá/PE, pessoa jurídica de

direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 10.822.714/0001-00, representado neste ato pela

seu gestor, o senhor Paulo Cabral Silva Júnior, e como CONTRATADA, a empresa GAMAL

DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à

RUA FRANCISCO BRANCO, MAGANO, GARANHUNS-PE, inscrita no CNPJ/MF nº

08.791.907/0001-28, neste ato representada pelo Sr. THIAGO MORAIS NUNES

RODRIGUES, já qualificado nos autos deste processo, com fulcro no PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 003/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, nos termos da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como sob as cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: ACRÉSCIMO - O presente Aditivo, fundamentado

no Art. 65 §1º da lei supracitada, tem por objetivo realizar acréscimo de 25% (vinte e cinco por

cento) dos seguintes itens contratados, totalizando o valor de R$ 4.857,50 (quatro mil

oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), como se segue:

Item
QTD

CONTRATADA
ACRÉSCIMO

DE 25%
V. Unit

V. Total
Aditivado

1 80 20
R$

116,00
R$ 2.320,00

11 85 21 R$ R$ 2.198,70

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-202306095725.pdf

assinado por: idU
ser 83

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
Fundo Municipal de Saúde

Praça São Vicente, 43 – Centro – Saloá – PE
Cep.55.350-000 – Fone(87) 3782-1181 - Cnpj. 11.455.714/0001-00

104,70

12 86 22 R$ 15,40 R$ 338,80

V. Total do aditivo R$ 4.857,50

CLÁUSULA SEGUNDA– As demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original

ora aditado, não alcançados pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

E, por estarem justos e contratados, preparam este instrumento, em 02 (duas) vias de

igual teor, para um só efeito que, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes

contratantes e duas testemunhas, para que produza seus efeitos jurídicos e legais,

comprometendo-se as partes contratantes, a cumprir o presente contrato em todas as suas

cláusulas e condições.

SALOÁ - PE,  28 de fevereiro de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ/PE

Contratante

GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA

Contratada

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-202306095725.pdf

assinado por: idU
ser 83

	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALOÁ/PE Contratante
	GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA Contratada